АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

шиш №

[Об- утверждении решения об условиях 1
приватизации
имущества,
муниципальной

муниципального
находящегося в

собственности
Тракторозаводского района города
Челябинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,
решением Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска от 29.09.2016 № 21/8 «Об
утверждении Положения о муниципальной казне Тракторозаводского района города Челябинска»,
решением Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска от 03.07.2018 № 37/1 «Об
утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Тракторозаводского района города
Челябинска», распоряжением администрации Тракторозаводского района города Челябинска от
27.09.2022 № 196 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Тракторозаводского района города Челябинска на 2023 год (в редакции распоряжения
администрации Тракторозаводского района города Челябинска от 10.11.2023 № 254 «О внесении
изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Тракторозаводского района
города Челябинска на 2023 год»):

1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности Тракторозаводского района города Челябинска
(приложение).

2. Провести аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности Тракторозаводского района города Челябинска.

3. Начальнику организационного отдела администрации Тракторозаводского района
города Челябинска (Т.В. Савельева) разместить настоящее распоряжение и информационное
сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в
муниципальной собственности Тракторозаводского района города Челябинска на официальном сайте
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на
"Официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" www.torgi.gov.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
района О.В. Туркову.

Т.А. Храмкова
775 51 29

Глава Тракторозаводского района Ю.В. Кузнецов

http://www.torgi.gov.ru

Приложение
к распоряжению администрации
Тракторозаводского района
от « J f »  / /  2023 №

Решение
об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности Тракторозаводского района города Челябинска
Легковое транспортное средство Mitsubishi Outlander 2.4

1. Наименование имущества (по паспорту транспортного средства) -
МИЦУБИСИ ОУТЛАНДЕР 2.4, VIN JMBXNCU5W7U000478, марка, модель ТС:
МИЦУБИСИ ОУТЛАНДЕР 2.4, наименование (тип) ТС: ЛЕГКОВОЙ УНИВЕРСАЛ,
категория ТС: В, год изготовления ТС: 2007, модель, № двигателя: 4G69 МХ9568, шасси
(рама) №: отсутствует, № кузова: JMBXNCU5W7U000478, цвет кузова: ЧЕРНЫЙ,
мощность двигателя: 117,7 (кВт) / 160 л.с., рабочий объем двигателя, куб. см.: 2378, тип
двигателя: БЕНЗИНОВЫЙ НА БЕНЗИНЕ, экологический класс: ЧЕТВЕРТЫЙ,
разрешенная максимальная масса, кг.: 2070, масса без нагрузки, кг.: 1620, организация -
страна изготовления ТС: МИЦУБИСИ (ЯПОНИЯ), государственный регистрационный
номер С929ТУ174 RUS, Паспорт транспортного средства (ПТС) 74 ОН 183514, дата
выдачи 05.11.2015.
Пробег (наработка) с начала эксплуатации -  409 146 км.

2. Способ проведения приватизации -  продажа на аукционе.
3. Форма проведения аукциона и способ подачи предложений о цене -  аукцион в

электронной форме открытый по составу участников с открытой формой подачи
предложений о цене.

4. Дата проведения аукциона -  27 декабря 2023 года.
5. Место проведения аукциона -  электронная площадка АО «Сбербанк-АСТ»

(адрес в сети «Интернет» http://utp.sberbank-ast.ru).
6. Период приёма заявок на участие в аукционе -  с 24 ноября 2023 года по

19 декабря 2023 года.
7. Начальная цена продажи муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности Тракторозаводского района города Челябинска -
686 000,00 (Шестьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС -
114 333,33 (Сто четырнадцать тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки.

8. Величина повышения начальной цены (шаг аукциона 1%) -  6 860,00
(Шесть тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

9. Задаток (10% от начальной цены) -  68 600,00 (Шестьдесят восемь тысяч
шестьсот) рублей 00 копеек.

10. Форма оплаты -  оплата производится единовременным платежом в течение 3
рабочих дней с момента заключения договора купли -  продажи.

11. Срок заключения договора купли-продажи -  в течение 5 рабочих дней с даты
подведения итогов аукциона.

Заместитель главы района О.В. Туркова

http://utp.sberbank-ast.ru